

Svar på interpellation (2015:73) av Erik Slottner (KD) om rätten till heltid i förskolan

Rätten till förskola för alla barn är en politisk prioritering. Det handlar om rätten till jämlika livschanser. Vi vet att barn som går på en bra förskola bidrar till att göra barnen redo för skolans pedagogiska utmaningar och sociala utveckling. Vi vet att barnen i förskolan får en grundförståelse för matematik och naturvetenskap. Vi vet att förskolans gedigna satsning på språkutveckling är mycket gynnsam för fortsatt inläring i skolan. Vi vet också att barn har ett socialt sammanhang på sin förskola. När deras familjer utökas med syskon är det därför en viktig rättighet att kunna gå kvar med sina kamrater och inte missa chansen att rustas inför skolgången. Att ge den möjligheten till alla barn, oavsett om de får syskon eller inte, är viktigt.

De beräkningar som gjorts gällande utökad rätt till förskola för barn till föräldralediga är att det skulle öka kostnaderna med ca 6 miljoner kronor. Detta täcker de extra timmar som beräknas behövas i förskolan. Den huvudsakliga invändning som har kommit handlar om att många av förskolorna idag behöver använda det utrymme som uppstår till planeringstid. Utrymmet uppstår eftersom de får heltidsschablon för alla barn, även de som går på deltid på grund av föräldraledigheter. Hur vi ska hantera det faktum att resursfördelningsystemet, som vi har ärvt av den gamla majoriteten, i praktiken bygger på att det uppstår luft i systemet, är något som berörda förvaltningar ser över tillsammans med professionen. Inte minst måste för att säkerställa att planeringstiden finns angiven i förskolan så att barn inte ställs mot barn.

Rätten till förskola är för närvarande under beredning, för att kunna införas inom ramen för reviderade intagningsregler, fastställda av kommunfullmäktige i höst. I samband med det ser vi över kapaciteten i förskolan generellt och tillser att fler förskoleplatser kan bli en verklighet genom att bygga mer och rekrytera den personal som behövs för att bibehålla våra små barngrupper med välutbildad personal.

Stockholm den 31 mars 2016

Olle Burell